solja azon eshetőség miatt, ha a fegyverszünet megsértetnek.

Sacratissima Ceesarea et Regia Majestate jubente, tenuem meam
sententiam, super certis, per Illustrissimum, Spectabiles ac Magnificos
Dominos, Comitem a Megaro, et Sigefridum Prainer, propositis punctis
humillime adperiendum duxi:

I Káldi 1618 február 3-iki levelében (lásd Fraknoi P. P. lev. 133-154.1.) pontosan leirta a vitát
és idézi Balasfynak Pázmány által azután aláhúzott és helytelenitett szavait, amelyek így hangzanak
"lmo etiamsi confessarius ex scripto pcenitentis pcenitentem interrogaret, an fateretur omnia, qure scripsit,
et pcenitens fateretur, illicitarn fore illam confessionem. Imo si ordine et singillatim ex charta confitentis
confessanus pcenitentem examinaret, qui ad omnes interrogatiories reum se diceret, nec hane confessio
nem futuram validam"

2 Ezen hely pedig így szól a február 3-iki levélben "Dixit (Balasfy) condemnatam esse senten
tiam Emmanuelis Sa de confessione lecta absentis per litteras et nuntios, Fassus sum (Káldi), sed
adieci, opinionem illam non fuisse pi opuarn illius tantum, sed multot um aliorum."

3 Miller (I. m, 17 I) e levelet II. Ferdinandhoz intézettnek véli, tévesen, mert II. Ferdinánd KU ály
ekkor még nem volt "Sacratissima eres et Reg. Majestas", tehát csak Mátyás érthető. Lásd Pázmány
1618 Július 12-iki levelet II. Ferdmándhoz ("Serenissima Regia Majestas"). Ferdinánd május 16-án lőn

megválasztva, július l-én pedig megkoronázva.
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Ad l-um itaque Punctum, quo Sua Majestas inducias in omnibus
observare pro curarit (?), tametsi a parte altera infringuntur (?), semper
laude digna est Suee Majestatis clementia, qure laudabiliter Domui
Austriacre semper innata fuit. Quod vero a parte altera infringuntur (?)
inducise, sibi ipsis nocumento esse debebit, et in Comitiis objici potest,
preesertim prre foribus existentibus Regni Comitiis. 1 Verum in his quo
que Sua Majestas, ex sua benignitate, omnia paterna clementia tole
rando, moderatione quadarn interposita, animos hominum in obsequium
adducere sataget.

Ad 2-um: Qure et quales ad Dieetarn prreparatíones faciendre ?
Secundum hoc punctum ita metiri debebit, ut omnia cum laude et
decore Suee Majestatis fiant; sicuti enim in Dieéta non armis certandum,
sed placidis utrinque verbis conferendum erit: scient Domini Commis
sarii, quibus przeparationibus ad rem efficiendam illis omnino opus sit.

Ad 3-um: Qualiter animi Regnicolarum lucrandi? Regnicolee non
debebunt exacerbari, sed mitigari ; non illis rninee injiciendee, non ter
rendi, sed alliciendi erunt mansuetudine Ceesareee clernentire, et gratia
feriendi ac complectendi, aut alienandi (?) erunt, evulsis et eradicatis
per totum et per omnia media diffidentiis ex animis eorum: universos
que et singulos Ceesarea Sua Majestas Sacratissima clementia complecti
et fovere dignabitur.

Ad 4-tum: Quinam Commissarii in persona Suse Majestatis ad
Dieetarn mittendi? Hoc ipsum stare in clementi arbitrio Suee Majestatis,
quos Ipsa malit expedire; eos scilicet, qui in Tractatibus Judiciariis
prtesentes erant; uti videlicet : rerum fundamenti peritos, notitíeeque
Partis alterius jam bene addictos, et Rerum et Legum Ungaricarum
gnaros; qui videlicet sciant cum ipsis apte et commode tractare agereque.

Ad 5-um: Quid proponendum ? In conficienda Propositione talis
esse debebit labor, ut, servata Regia Dignitate, Postulatis Regnicola
rum, in Decretis, Articulis, Conditionibus, Assecurationibus et Diploma
tibus, insertis sublatis Gravaminibus, fiat debita et condigna Contentio;
ut tranquilliori animo, quieti, bene sedati in pace constituti esse possint.
Illis itaque omnibus necessario ruminatis, Compilatores Propositionum
summam diligentiam adhibere debebunt, ne hinc vel inde jurgiorum et
disputationum occasio preebeatur, immo utrinque piaci de concilientur.

Ad 6-um: Dominus Batthyány, nisi aliquod inevitabile impedimen
tum obstet, paratus erit in persona preesentem se exhibere in Dieeta,
et ea omnia, qure pro tenuitate sua possibilia erunt, lubentissime przestare.

l Az 1618. évi királyválasztó országgyűlés tagjai már 1618. évi januárban és februárban Pozsonyba
érkeztek, de annak megnyitása (Kiesi által) csak 1618. márcz ius 18-án történt.

Pázmány Péter összegyüjtöll levelei. L köt. 19
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Kiadatlan.

Ad 7-um: Quodsi pueter spem et expeetationem a parte aliqua
ejusmodi Indueire rumperentur ; seire perquam benigne Majestatem
Vestram, nullus ambigo, qure in hisee rerum perturbationibus, et
turnultuosis ternporibus, ad Comitatuum Confiniorumque eonservatio
nem desiderentur; Suam Majestatem Saeratissimam magis hane rem
habere perspeetam, quam ut ego reeensere possem : eopia seilieet mili
tum stipendiariorum, peeunia, munitiones, annona, loeorumque eon
finiariorum restaurationes et eonservationes.

Fenti szöveg közlése Miiler nyomán (Epistolse P. Pázmány, L k., 17-20. 1.)
történik. Miller nem nevezi meg forrását, és csak általában 1618. évből keltezi e levelet.
(V. ö. Fraknói: P. P. élete [Történeti Életrajzok], 104. 1., 3. j.)

89.

1618. MÁRCZIUS 19.

POZSONY.

Pázmány üdvözlő-beszéde Ferdindndhoz, amikor ő a királyválasztó
országgyűlésre Pozsonyba érkezik.

Augustus iste Mttis vestrre 1 eonspeetus, quam jueundus Ineliti
Regni Ungarire statibus et ordinibus acciderit, vel me tacente tot Vene
randorum Antistitum, tot virorum Illustrium, tot antiquissirnre prosapire
Nobilissimorum virorum toga sagoque probatissimorum concursus ipsa
sua frequentia contestantur.

Ne tamen in comm uni hac omnium ordinum gratulatione sermo
nis obsequia desiderari videantur, status ac ordines inc1iti hujus Regni
Ungarire ante omnia incolumitatem Mttis V. ex animo gratulantur,
atque ut felicem florentemque Mttem vestram D. O. Maximus quam
diutissime tueatur, non solum animitus cupiunt, verum etiam conceptis
ad Deum votis precantur ardentissime.

Et quamvis innata Domus Austriaere clementia, majorumque Mtis
vestrte in hane olim florentissimam, nunc tot intestinorum externorum
que bellorum c1adibus labefactatam, vix non eversam Patriam ac gen
tem nostram effusa benignitas maximam in spem nos erexerit, Mattem

Vestram Divi Ferdinandi Avi Sui felicis memorire vestigiis insistendo
Inclytum hoc Regnum Ungarire peculiari benignitatis sure aura omni
occasione recreaturam, tamen, ut quod sponte sua agit Majestas vestra,
agat etiam studio propensiore, demisse status ac Ordines Mattem Vestram

l Ferdinánd ekkor már cseh király volt.

ÖSSZEGVÜJTÖTT LEVELEI. 147

precantur, ut tot, tamque diuturnas afflictee hujus Patri re calamitates
miserata non sua duntaxat Clementi gratia, sed etiam apud Suam
Ceesaream Regiamque Mtem D. D. N. Clementissimum interposita gra
vissima sua authoritate sublevare dignetur. Pro qua Mtis V. benignitate
status, ac ordines, sua, cum res et occasio dederit, obsequia deferent
promptissima.

Ezen szöveget, a forrás megnevezése nélkül, másolatban felvette Hevenesi az Ő,

a budapesti Egyetemi Könyvtárban fennmaradt kéziratgyüjteményének (ColI. Hev.)
IX. kötetébe a 49. lapon. Fenti közlés Hevenesi nyomán történik. (V. ö. Fraknói:
P. P. és kora, L k., 326. 1.)

90.

1618. MÁRCZIUS 29.

POZSONY.

ll. Mátyás királyhoz.

Prépostvári Zsigmond részére kéri a király pártfogását.

Sacratissima Ceesarea Regiaque Mttas, Domine, Domine clementissime.

Magcus D. Sigismundus Preepostvári fretus innata Mattis Vrre erga
fideles suos clementia, in certis quibusdam negociis ad Sacrmam Ma
jestatem Vram confugiens supplicat humillime, ut habito respectu fide
lium a se, et majoribus suis Augustissimee Domui Austriaere preesti
torum Servitiorum, tum etiam variorum eorumque gravium damnorum
penes fidelittem Mttis Vestrte sibi injuriose illatorum, eam, quam aliis
ad se confugientibus largitur ab unde gratiam, sibi quoque dignaretur
gratiose impertiri. Cogitans et meam intercessionem inter alias, aliquid
ponderis habituram, voluit per me quoque Sacrmre Majestati Vrre com
mendari. Demisse itaque una cum eo Majestati Vrre supplico, dignetur,
habita ratione gravium ab ipso damnorum perpessorum, humillimis
ejusdem petitionibus benigne annuere. Quo facto reddet eum Majestas
Vra perpetuis sibi inserviendi ac obsequendi studiis obstrictissimum, et
aliis quoque exemplum ad majora fidelitatis obsequia prrestanda suppe
ditabit. Ego quoque devotis apud Deum precibus hanc Mttis V. gratiam
promereri conabor. Servet Deus Sacrmam Mttern Vram diutissime salvam
atque imperantem.

Daturn Posonii 29. Martii 1618.

Sacrmre Mttis Vestrte Humillimus servus et Capellanus

Archi-Epus Strigoniensis. m. p.

19*
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Ezen levélnek eredetije fennmaradt a cs. és kir. közös pénzügyminisztérium
levéltárában: "Hungarn" 1618. évi május havi fasc.-ban május 23. dátum alatt.
Csak az aláírás (, H. s. .et C. A. E. Str.") Pázmány kezeírása. Fenti közlés az eredeti
alapján történik. Közölte már e szöveget Fraknói v., P. P. levelezése 166-7. 1.

91.

1618. ÁPRILIS 6.

POZSONY.

Pázmány buzdító beszédje az országgyűléshez II. Ferdinánd megválasz
tása ügyében.

Quid adhuc cunctamini, ordines amplissimi ? Quid animo suspenso,
turbido, non Deo, non patrice, non vobis ipsis satis eequi, fluctuatis?
An omnis iam sangvis regius extabuit, quod electionem principis, veluti
ad arbitrium vestrum revolutam, agitetis? At enim, quse calli est de
menti a, floret adhuc stirps illa regia, quce una prope seculo, non
interrupta serie, principes dedit Hungariee multo benignissimos: in
posteris leetius revirescet, vobisque vel invitis ac repugnantibus domi
nabitur. Dabitis hoc mihi, ordines amplissimi, si ad legem illam, armis
abhinc 70 et amplius sanctam, memoriam excitetis, qua Ferdinandi L
nepotibus ac posteris in sacram Hungariee coronam majores vestri jus
consensu tribuerunt. Uno hoc decreto abstulerunt vobis illam electionis
turbidse libertatem. Vos ipsi anno MDLXXXV.l (Katona itt megjegyzi:
"nullum hujus ann i decretum exstat") sanctione alia, consensu multo
rum in tabulas relata, superstite stirpe regia, cogendi comitia palatino
potestatem ademistis: rem cum majoribus vestris huc adduxistis, ut
reges, quos antea liberis voluntatibus creastis, ab augusta domo
Austriaca jam accipere debeatis; hoc una felicissimi, quod nullis
comitiis meliorem principem optare, quam illa dare consuevit, possitis.
Quem enim, dicite, amabo (sic l), si vobis integra essent omnia, alium
malletis, atque prrecipuum hunc, qui adest, regni nostri candidatum,
Ferdinandum? quem in Deum religio, in patriam vestram caritas,
sequabilis in omnes perpetuaque humanitas, dotes animi tanto fastigio
haud inferiores sic commendant, ut unum illum superi regem nobis
destinasse possint videri. Nisi forte, quod unum adhuc in consulta
tionem et deliberationem vocare potestis, Maximilianus et Albertus
archiduces regni rationibus utiliores futur i vobis videantur. At illos
adversa valetudo eequavit Mathiee regi: setas ipsa a regno avocat; ut
jam ipsi principes regnare non possint, nec velint. Itaque nostra hsec

Téves szám; 1485. a helyes (1485 : 1. t.-ez.).
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consilia, utut tergiversentur e vobis aliqui, et exemplo suo suffragia
aliorum suspendant, ad extremum huc recident, ut Ferdinandum regem
vobis ultro adsciscatis. Hoc ut celerius lubentiusque faciatis, fortunam
regni vestri mecum omnes recognoscite. Longis illud spatiis ac finibus
ab Adriatico ad usque Daciam se porrigit; at hoc sseculo ita angustis,
ut totus ille tractus, tam longe diffusus, quredam veluti lacinia
margoque regnorum dici possit et debeat. Pars regni vestri major et
melior a barbaris insessa, fracta divulsaque potentia, infra magnitu
dinem suam jacet, et manum postulat florentis domus, cujus uberrimas
lretissimasque provincias, lateri suo longissime adiacentes, conspicatur.
Et erit adhuc aliquis, qui detreetet principem, regris Hungatize rebus
non utilem modo, sed etiam necessarium? Equidem a vobis, qui
sapientes esti s, et caram habetis patriam, omnia alia mihi polliceor:
et confido fore, ut in tutela dornus Austriacre acquiescere, quam
gentibus barbaris servire, malitis. Agite, et Ferdinandum regem vel
idcirco in solio vestra collocate, quod materno sanguine divum Stepha
num regem vestrurn contingat.

Ezen beszédszöveget, Kazy-ra hivatkozva, közli Katona (Hist. erit. R. H.
XXIX. k., 715-717. 1.). Fenti közlés Katona után történik. (V. Ö. Fraknói: P. P. és
kora. L k., 338-339. 1.)

92.
1618. MÁJUS 1.

POZSONY.

Az esztergomi káptalanhoz.
Kilátásba helyezi a esehii tizedbérletet.

Reverendissimi ac Reverendi Domini.
Fratres in Christo observandissimi.
Redditre sunt nobis literre Rdmarum et Rdarum D. V. 30. Aprilis

datre, ex quibus ea, quee ad nos ratione decimarum possessionis
Csehi scribunt, intelleximus. Prompto equidem animo tum in hac, tum
in aliis rebus Rdmis et Rdis D. V. gratificabimur animo, et si memo
ratse decimre in usum ac necessitatem Curire nostrae Uyvariensis
reservatre non fuerint, habito respectu condigno, libenter eisdem aren
dabimus, pree aliis. De Reliquo nos Rdmarum et Rdarum D. D. Vrarum
precibus commendantes, easdem diu feliciter valere optarnus.

Datum Posonii 1. Maji 1618.
Rdmis et Admodum R. D. V. Addictissimus frater

Archi-Epus Strigoniensis. m. p.
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Kívül:

Reverendissimis ac Rdis Dominis N. Venerabili Capitulo Ecclesire
nostrte Metropolitanre Strigoniensis, dominis ac fratribus in Christo
observandissimis.

Eredetije az esztergomi főkáptalan magánlevéltárában : Caps. 14. Ecel, fasc. l.
nr. 58. jelzés alatt. Csak az aláírás ("Add. f. A. Stro ") Pázmány kezeírása. Fenti
közlés az eredeti alapján történik. Közölte már e szöveget Fraknói v.: P. P. leve
lezése. 173. I.

93.

1618. MÁJUS 6.

POZSONY.

Pázmány óvása az országbíró előtt a katholikus rendek nevében, az
1618. pozsonyi országgyűlésnek vallásügyi végzései ellen.

Nos Comes Sigismundus Forgách de Ghymes, Iudex Curiee, et
Consiliarius Sacratissimi Principis, ac Domini Domini, etc. Memorise
commendamus per prresentes : Quod Il1ustrissimus ac Reverendissimus
Dominus Petrus Pázmány, Archi-Episcopus Strigoniensis, etc. coram
nobis constitutus, petiit a nobis debita cum instantia: Ut, quernadmo
dum cum Conditionibus, Serenissimo Domino Domino Ferdinando, Regi
Bohernire, Archi-Duci Austrire, etc. ante Electionem ab eodem Rege
acceptandis, ad Il1ustrissimos Dominos Plenipotentiarios preefatré Sacrre
Csesarere ac Regiae Majestatis, Dominum Melchiorem KIeselium, S. R.
E. Presbyterium Cardinalem Viennensem, et Novre Civitatis Episcopum,
Ejusdemque Majestatis Ceesarere ac Regire Consiliarium Secretum, ac
Ejusdem Consilii Directorem ; Joannem Molard, Lib. Baronem in Reinegg
et Drosendorf, Consiliarium dictre Majestatis, ac Consilii Bellici Prtesi
dem, Civitatisque antelates Viennensis Supremum Capitaneum ; atque
Joannem Ludovicum ab Ulm, in Marpurgh et Mittelbriberat, Consilia
rium itidem ejusdem Majestatis Secretum, et S. R. L Pro-Cancellariurn,
certi Domini Ablegati ex omnibus Statibus et Ordinibus missi fuissent:
idem Dominus Archiepiscopus, coram iisdem Legatis Statuum, sese
nomine Status Ecclesiastici, immo etiam to tius Status Catholici, decla
raverit, recognosceremus; exinde super hujusmodi dicti Domini Archi
episcopi Dec1aratione Literas Nostras Testimoniales sub Sigillo nostra
Judiciali in authentico extradare vellemus. Unde nos, ad iustissimam
ejusdem Domini Archiepiscopi Strigoniensis postulationem, omnino
recognoscimus: quod, dum cum Conditionibus, prselibato Serenissimo
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Regi Ferdinando ante Electionem per Status et Ordines Regni propo
sitis, atque ab eodem Rege acceptandis, ad prsenotatos Dominos Pleni
potentiarios ex omnibus Statibus et Ordinibus certi Nuncíí ablegati
fuissent, coram iisdem Legatis Statuum prsetitulatus Dominus Archi
episcopus, nomine Status Ecclesiastici, immo et totius Status Catholici,
sese hunc in modum declaraverit:

Quod, licet ex usu et antiqua consuetudine prredicti hujus Regni
Hungarici, quando publica Regni Negotia, vel Regire Majestati, vel
Consiliariis quoque Prrelatis nomine Statuum proponuntur, ex Dominis
quoque Preelafis ac aliis Statibus Catholicis aliqui interesse debeant;
nunquam tamen Domini Praelati ac alii Catholici Status intenderint,
vel ímposterurn intendere velint, consensu suo approbare, vel modo
aliquo prornovere, aut a Sua Majestate petere velle ea, quee Romano
Catholicse Ecclesíre, Statuique Ecclesiastico adversa aut quoquo modo
preeiudicantia videri possint.

Super qua quidem hujusmodi publice facta preelibáti Domini Archi
episcopi Strigoniensis Declaratione et Intentione, nos, qui preesentes
tum fuimus, hasce Literas nostras Recognitionales Testimoniales sub
Sigillo nostra Judiciali authentice dandas esse duximus et concedendas,
communi suadente Justitia.

Datum Posonii, sub Comitiorum Termino, Anno Domini millesimo
sexcentesimo decimo octavo.

Fenti szöveg közlése Miller (Epistoire Petri Pazmany L k, 20-22. 1.) nyomán
történik. Miller nem nevezi meg forrását.

94.

1618. MÁJUS 10.

POZSONY.

Kristóf heiligenkreuzi cist. apáthoz.

Kiadatlan.

Az apátságnak pozsonyi háza C.Katharinenhof") és Pracsa nevű faluja ügyében szeretett volna az apáttal,
mikor ez Pozsonyban járt, értekezni; most arra kéri az apátot, hogy magához a cs. felséghez forduljon
kérelmével és pedig e birtokoknak Pozsony város által való birtokba vétele előtt, Igéri támogatását az
esetre, ha az ügy a pozsonyi kamara elé kerülne, vagy pedig ha Ő Felsége ez ügyben tőle véleményt kérend.

Admodum Reverende Domine, frater in Christo observandissime.

Literas Adm R. D. V. 7. Mai ad nos datas accepimus, ex quibus
ca, quee cum de Domo Posoniensi.' tum de pago Pracsa dicto scribit,

l Ezen ház neve, a heiligenkreuzi levéltár feljegyzései szerint: "Katharinenhof" volt.
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intel1eximus. Libenter utique cum Ad'" R. D. V. de iisdem oretenus
contulissemus pluribus, si D. Va adm R. nuper, dum hic Posonii esset,
nos convenisset. Commiseramus Reverendw- quoque Dno Episcopo
Samandriensi, ut Adm R. D. Vm super eo negotio nostro nomine requi
reret: inaudiveramus enim communi quodam vulgi rumore dictam
domum et pagum ad monasterium Reverentiarum vestrarum pertinuisse.
Cum itaque coram de iis conferre inter nos nuper non licuit, Adm R.
D. Va det operam, ut et litteraria, si quee habet, instrumenta conqui
rens, et omnia, si quee supersunt, testimonia adducens, supplicem Suee
Ma'" Imperatorire exhibeat libellum, rem que prout illa se habet, exponat;
existimamus Suam Mttem memoratum pagum mulctse loco per Cameram
Hungaricam a Civitate Posoniensi, in quatuordecim milli bus fl. acce
pisse. Laborandum itaque est, ut prius Reverentize Vestrte Suam Mttem
requirant, quam Pagus ille Posoniensi iterum Civitati restituatur : multo
enim difficilius judicio nostro, postmodum e manibus Civitatis extor
queri poterit. Nos cum vulgari tantum fama ac rumore simus ea de
re obiter informati, nec constet, quibus modis ac conditionibus bona
illa a Monasterio Reverentiarum Vestrarum sint abalienata, erit AdmR.
D. Vm negocium apud Suam Ceesaream Mattem diligenter urgere. Quod
si deinde a Sua Matte vel ad Cameram Hungaricam vel vero ad nos
pro ulteriori deliberatione dirigetur, experientur Vestrte Reverentire in
eo promovendo singularem nostrum erga se et Ecclesiam affectum et pro
pensionem. De cseterc nos Ad?' R. D. Vm precibus commendantes eandem
feliciter valere optamus.

Datum Posonii, ex Curia nostra Archiepiscopali 10. die Mai.
Anno 1618.

Adm Reverendre Dtioni Vestrte

Kívül:

Admodum Reverendo domino
Crucis in Austria, etc., domino ac

Addictissimus frater

Archiepiscopus Strigoniensis m. p.

Christophoro N., Abbati Sancta;
fratri in Christo observandissimo.

Viennae.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("addictissimus fr. A.
E. Str. ") Pázmány kezeírása, fennmaradt a heiligenkreuzi cist. apátság levéltárában:
az apátság magyarországi birtokaira vonatkozó iratok közt (Rubrik 48., Fasc. XII.
Nr. 12. L), ily jelzés alatt: "Litterce pro recuperanda pro ordine domo Posoniensi et
villa Pracsa. " - Fenti közlés az eredeti alapján történik.
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95.

1618. MÁJUS 29.

153

Kiadatlan.

POZSONY.

I!. Ferdinand ifjabb királyhoz (még nem császárhoz).

Pázmány II. Ferdinand magyar királynak előterjesztést tesz az országos főméltóságok és hivatalok
betöltése iránt.

Sacrat'v- [Cres. Regia] Mattas.
Domine Clementissime.

Post fidelium servitiorum ac devotarum orationum [commen
dationem].

Jussu Majestatis Vre Sacratissimre, tenuem meam opiruonern circa
officiorum regni distributionem subnecto, Mttem Vestram demisse rogans,
ut hocce meum scriptum ad aliorum manus pervenire non patiatur.

Generalatus ultra Danubium, Dno Bottyani deferendus videtur. Quod
si is acceptare nolit, vel conditiones nimis onerosas petat, Dnus Christo
phorus Bamffi (sic 1) promoveri deberet.

Judex Curire Dnus Homonnai esse potest, preesertirn, cum id cupiant
etiam Comitatus Ungarias Superioris.

Generalis Cassoviensis, an Dnus Homonnai vel Dominus Doczi esse
debeat, nonnihil dubito. Nam pro Dno Doczi facit, quod is [erat Maje
statis Vestrre] Commissarius Cassoviensis, [pro domino ve]ro Homonnai
facit, quod cum ipse [.....] potentior, majori dignitate hoc officium
[ipse .....] posset, preesertirn, cum non [fierent militum] solutiones
debito tempore. [Docz]i vero fidelis est Sure Mttis servus [et] dignus
ad hoc officium.

Si Dnus Doczi [ergo avocetur] vacetque Capitaneatus Szakmariensis,
posset Capitaneatus ille conferri Dno Matthire Somogyi.

Prrefectus Camerse Posoniensis posset esse Dnus Casparus Horvath
de Vegla.

Supremus Baronatus post Judicem Curire vacans dandus est
Do Petra Revai.

Ex aliis Baronatibus vacantibus unus Dno Stanislao Thurzo, alter
Dno Eszterhaz dandus esset.

Officium, quod nunc habet Dns Revai, facta ipsius promotione, dari
posset [D. Christ. Bamffi] ita tamen, ut primum et [.....] confer
retur ipsi Consiliaratus.